
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 81

Data del provvedimento 09/06/2021

Oggetto
CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI  RESPONSABILITÀ  DI  POSIZIONE
ORGANIZZATIVA  IN  ESITO  ALLA  PROCEDURA  SELETTIVA  DI  CUI  AL
DECRETO DIRETTORIALE N. 48/2021

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 2 del 25/02/2021

PREMESSO  che,  in  coerenza  con  le  vigenti disposizioni  legislative  e  contrattuali  di  cui  all’art.  71
quindicies, comma 4, della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., e ai vigenti CCNL di riferimento, il
sopracitato  Regolamento  di  organizzazione  della  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  e  il
conseguente Disciplinare dell’Area delle posizioni organizzative consortili, di cui al decreto direttoriale
n.  72/2019,  prevedono  che  i  relativi  incarichi  siano  attribuiti dal  Direttore  con  atto  espresso  e
motivato, tenendo conto delle attitudini e dei requisiti di esperienza e competenza professionale del
personale interessato di categoria D;

VISTO E RICHIAMATO  il proprio decreto n. 48/2021, con il quale, in ottemperanza alle disposizioni
contrattuali  di  cui  agli  artt.  13  e  14  del  CCNL  di  riferimento  del  personale  consortile  assegnato
funzionalmente dai  Comuni soci,  si  è dato avvio alla procedura selettiva per il  conferimento degli
incarichi relativi alle seguenti posizioni mediante pubblicazione di apposito Avviso interno:
1. P.O. “Servizio attività amministrative per servizi socio-assistenziali Polo Sesto Fiorentino”;
2. P.O. “Coordinamento Minori e famiglie”;

DATO ATTO come segue delle candidature presentate entro il prefissato termine del 14 aprile 2021
con riferimento a ciascuna delle suddette posizioni:

Posizione Organizzativa Candidature
Servizio  attività  amministrative  per
servizi  socio-assistenziali  Polo  Sesto
Fiorentino

Federico 
Nannucci

Coordinamento Minori e famiglie Vanessa Chiari
Lara Guasti

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO che in data 24 maggio 2021, a seguito della valutazione dei curricula dei candidati, si sono
svolti i previsti colloqui motivazionali e di approfondimento;

RITENUTO, in esito all’espletata procedura di valutazione dell’idoneità, di:
- conferire l’incarico di responsabilità della P.O. “Coordinamento Minori e famiglie” alla candidata

Lara  Guasti con  la  seguente  motivazione:  piena  attitudine  e  motivazione  allo  svolgimento
dell’incarico  unite  a  comprovate  competenze  professionali  e  buone  capacità  organizzative
valorizzate da elevata autonomia e spirito di iniziativa;

- non  conferire l'incarico “P.O. Servizio attività amministrative per servizi  socio-assistenziali  Polo
Sesto Fiorentino” a seguito di  rinuncia allo stesso da parte del  candidato espressa in sede di
colloquio;

RITENUTO altresì,  al  fine  di  garantire  al  Polo  Amministrativo  di  Sesto  Fiorentino  un  adeguato
coordinamento  delle  molteplici  attività  afferenti allo  stesso,  di  assumere  a  interim  l'incarico di
Responsabile del “Servizio attività amministrative per servizi socio-assistenziali Polo Sesto Fiorentino”;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle quali il sottoscritto,
responsabile del procedimento, esprime parere favorevole;

in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. DI CONFERIRE, in esito all’espletata procedura selettiva interna e per le motivazioni esplicitate in
narrativa, l’incarico di responsabilità della P.O. “Coordinamento Minori e famiglie” alla dipenden-
te Lara Guasti assegnata funzionalmente al consorzio dal Comune di Scandicci, a far data dal 14
giugno e fino al 31 dicembre 2021, fatta salva la facoltà di revoca per motivate esigenze organiz-
zative o per effetto di negativa valutazione della performance in rapporto agli obiettivi assegnati;

2. DI ASSUMERE a interim, per le motivazioni espresse in narrativa, l'incarico di Responsabile del
“Servizio attività amministrative per servizi socio-assistenziali Polo Sesto Fiorentino” a far data dal
10 giugno e fino a nuova individuazione di titolarità dell’incarico;

3. DI TRASMETTERE e partecipare il presente decreto alla dipendente incaricata di cui al punto 1 del
dispositivo e ai Comuni di appartenenza dei dipendenti interessati;

4. DI PUBBLICARE il presente decreto nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente per 15 gg.
consecutivi.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

